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Alkusanat
Yhdistyksen toiminta voi olla joko verovapaata tai veronalaista. Verotusta tarkastellaan usein 
tapauskohtaisesti, joten täysin aukottomia ohjeita tämän suhteen ei voida antaa. Lainsäädäntö 
antaa tulkinnan varaa ja siksi yhdistyksestä vastaavien henkilöiden olisi syytä olla niistä tietoisia.

Sami Siipola
Yrittäjä, kirjanpitäjä
Talousverkko Turku

Opi tunnistamaan verotuksen perusteet

Olemme tehneet lukuisten yhdistysten ja säätioiden kirjanpitoa. 
Kokosimme tähän oppaaseen tärkeimpiä kysymyksiä, joita 
kuulemme asiakkailtamme liittyen yhdistyksen verotukseen ja 
verovapauteen.

Tämän oppaan avulla opit tunnistamaan, milloin yhdistyksesi 
toiminta on todennäköisesti veronalaista. Opit myös, milloin 
yhdistyksesi toiminta on yleishyödyllistä ja näin myös verovapaata. 
Toivottavasti oppaamme auttaa sinua hahmottamaan paremmin 
yhdistyksesi kokonaisverotusta. Oppaan vinkit soveltuvat 
yhtälailla myös säätiöihin.

https://www.talousverkko.fi/tilitoimistot/tilitoimisto-turku/


YHDISTYKSEN VEROTUS
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Yleishyödyllinen yhdistys on toiminnastaan verovapaa. Se 
tarkoittaa sitä, että yhdistyksen ei tarvitse maksaa 
tekemästään ylijäämästä yhteisöveroa. Yhteisövero on 20 % 
tilikauden ylijäämästä (v. 2017). Sama koskee 
yleishyödyllistä säätiötä.

Jos yhdistystä ei ole rekisteröity yhdistysrekisteriin, 
yhdistyksen tekemä ylijäämä on veronalaista. Ylijäämä 
verotetaan siinä tapauksessa yhdistyksen jäseniltä. Jos 
rekisteröinti on kuitenkin ehditty laittaa vireille, yhdistystä 
voidaan pitää verovapaana.
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YLEISHYÖDYLLINEN TOIMINTA
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Yhdistyksen verovapauden edellytys on yleishyödyllisyys. Mitä se tarkoittaa?

Tuloverolaki (22 §) sanoo näin:

Yhteisö on yleishyödyllinen, jos
1. se toimii yksinomaan ja välittömästi yleiseksi hyväksi aineellisessa, 

henkisessä, siveellisessä tai yhteiskunnallisessa mielessä;

2. sen toiminta ei kohdistu vain rajoitettuihin henkilöpiireihin;

3. se ei tuota toiminnallaan siihen osalliselle taloudellista etua osinkona, voitto-
osuutena taikka kohtuullista suurempana palkkana tai muuna hyvityksenä.

Lain soveltaminen käytäntöön on aina tulkinnanvaraista ja tapauskohtaista. 
Yhdistyksen säännöt ovat ratkaisevassa asemassa, kun mietitään, onko 
yhdistys yleishyödyllinen vai ei. Pelkkä sääntöihin kirjattu yleishyödyllinen 
tarkoitus ei kuitenkaan riitä; yhdistyksen on myös käytännössä toimittava 
yleishyödyllisesti.
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Seuraavan sivun kysymysten avulla voit arvioida sitä,
onko yhdistyksesi yleishyödyllinen.
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Mitä useampi kyllä-vastaus, sitä todennäköisemmin yhdistyksesi EI OLE 
yleishyödyllinen, jolloin se joutuu maksamaan ylijäämästään veroa.
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Onko yhdistyksen ensisijainen tarkoitus varojen hankkiminen?

Kohdistuuko yhdistyksen toiminta vain pieneen, suljettuun henkilöpiiriin?

Palveleeko yhdistys vain tietyn toimialan yritysten etua?

Onko yhdistyksen toiminta suurimmaksi osaksi elinkeinotoimintaa?

Pyritäänkö yhdistyksen jäsenyyttä aktiivisesti rajoittamaan?

Saavatko jäsenet yhdistyksestä osinkoa tai voitto-osuutta?

Onko yhdistyksen tarkoituksena jäsenten kustannusten minimointi?

Saavatko yhdistyksen työntekijät kohtuullista suurempaa palkkaa?

YHDISTYKSEN YLEISHYÖDYLLISYYS



YHDISTYKSEN VERONALAISUUS
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Jos yhdistys ei ole yleishyödyllinen, se maksaa koko toimintansa ylijäämästä 
yhteisöveroa. Myös yleishyödyllisellä yhdistyksellä voi olla veronalaista 
tuloa.

Yleishyödyllinen yhdistys on verovelvollinen:

1. elinkeinotulosta ja

2. kiinteistön tulosta siltä osin kuin kiinteistö tai sen osa ei ole 
yleishyödyllisessä käytössä.

Tällöin yhdistys maksaa veroa vain elinkeinotulostaan ja/tai kiinteistön 
tulosta muun tulon ollessa verovapaata.

Yleishyödyllisen yhdistyksen verovapaita tuloja ovat kuitenkin aina mm. 
jäsenmaksut, lahjoitukset, osingot, korot, arpajais- ja myyjäistuotot sekä 
osakehuoneiston vuokratulot. Myös kiinteistöstä saatu vuokratulo tai 
myyntivoitto on verovapaata, jos kiinteistö on yleishyödyllisessä käytössä.
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ELINKEINOTULO ON AINA 
VERONALAISTA
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On tavallista, että yleishyödyllisellä yhdistyksellä 
on elinkeinotoiminnan muotoista varainhankintaa. 
Tällöin yhdistys maksaa veroa vain 
elinkeinotoiminnastaan muun toiminnan ollessa 
verovapaata. 

Jos kuitenkin yhdistyksen toiminnan pääosan 
muodostaa elinkeinotoiminta, varsinaisen 
yleishyödyllisen toiminnan jäädessä sivuosaan, 
yhdistys voi joutua verolle koko toiminnastaan.
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Mikä oikein on elinkeinotoimintaa?
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Seuraavalla sivulla on lueteltuna elinkeinotoiminnan piirteitä. Luetelluista 
piirteistä mikään ei välttämättä yksinään riitä tekemään toiminnasta 

elinkeinotoimintaa.

Verottaja tekee tapauskohtaisen kokonaisarvion yhdistyksen toiminnasta.
Sen lisäksi, että elinkeinotoiminnasta seuraa 20 % yhteisövero, siitä seuraa 

myös velvollisuus ilmoittautua arvonlisäverorekisteriin. Jos 
elinkeinotoiminnan liikevaihto kuitenkin jää alle 10 000 euron vuodessa, 

arvonlisäverorekisteröinti ei ole pakollista.
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Kilpailu samoilla markkinoilla yritysten kanssa

Voiton tavoittelu

Toiminnan jatkuvuus

Liiketoiminnan riski

Suuri liikevaihto

Suuren pääoman käyttö

Palkattu henkilökunta

ELINKEINOTOIMINNAN PIIRTEET



Onko yhdistykseni verovapaa?
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Seuraavalla sivulla on yksinkertainen kaavio, jonka avulla voit selvittää, onko 
yhdistyksesi toiminta verovapaata vai ei:
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Onko yhdistys rekisteröity?

VEROVAPAA VS VEROVELVOLLINEN

Ei Kyllä

Onko rekisteröinti vireillä?

Ei Kyllä

Veronalaista

Onko toiminta yleishyödyllistä?

Ei Kyllä

Onko yhdistyksellä elinkeinotoimintaa?Veronalaista

Kyllä Ei

Elinkeinotoiminta veronalaista Verovapaata



Haluatko keskustella asiantuntijamme kanssa?

VARAA MAKSUTON KONSULTOINTIPUHELU

Mikäli sinulla on jokin ongelma yhdistyksesi taloushallinnon kanssa, varaa ilmainen 
konsultointipuhelu asiantuntijamme kanssa! Hän soittaa ja sparraa ongelmasi kuntoon 

puhelimitse. Lupamme, että emme myy mitään väkisin tämä puhelun aikana.

Talousverkko on yrittäjän tilitoimisto. Käytössämme on sähköiset järjestelmät, 
joilla taloushallinto muutetaan helpoksi ja tehokkaaksi. Ketjultamme löytyy 
laajasti kokemusta erilaisten yhdistysten ja säätiöiden kirjanpidosta. Autamme 
mielellämme myös sinun yhdistyksen taloushallinnon kehittämisessä!

Luotamme laatuumme ja palveluumme niin vahvasti, että annamme täyden 
tyytyväisyystakuun: palautamme rahasi, mikäli et olisi palveluumme 
tyytyväinen!

http://www.talousverkko.fi/
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